

Byrådet  
Aarhus Kommune  
Rådhuset  
8000 Aarhus C



ÅUF/Maj 2012

Indstilling om en ungeplatform i Aarhus Kommune

### **Børn og Unge-byrådet 2011/2012**

#### **Resume**

Børn og Unge-byrådet er i løbet af Byrådsåret blevet opmærksomme på mange private og kommunale fritidstilbud, som de ikke vidste eksisterede, herunder kan nævnes at nogle unge ikke har kendskab til fx Ungdomsskolen. Børn og Unge-byrådet mener at dette er pga. manglende målrettet kommunikation om fritidstilbuddene. For Børn og Unge-byrådet virker det ikke logisk, at der eksisterer så mange tilbud, som ikke er let tilgængelige for unge i Aarhus Kommune. Derfor foreslår Børn og Unge-byrådet i denne indstilling en fælles platform for private og kommunale tilbud i Aarhus Kommune.

#### **Beslutningspunkter**

- En let tilgængelig hjemmeside med al information om kommunale og private fritidstilbud for unge (13-18 år) i Aarhus Kommune.

#### **Baggrund**

Mange unge i Aarhus Kommune har ikke kendskab til de fritidstilbud som kommunen eller civilsamfundet udbyder. Når man ikke har kendskab til tilbuddene, benytter man dem heller ikke, og derfor er det en kommunikationsbarriere, der står imellem tilbuddene og de unge i Aarhus Kommune. Det virker ikke logisk, at kommunen har en masse fritidstilbud til unge i Aarhus, uden at de unge har kendskab til dem.

Børn og Unge-byrådet er blevet opmærksomme på ungi aarhus.dk, men først i forbindelse med udarbejdelsen af denne indstilling. Problemet med denne hjemmeside er dog, at ingen unge har kendskab til den, fordi den ikke appellerer til unge i sin udtryksform. Derudover er ungi aarhus.dk svært at finde rundt på. Dette gør sig selvfølgelig ikke kun gældende for ungi aarhus.dk men også for foreningslivets hjemmesider. Det ville være en stor fordel for unge i Aarhus, at samle al information på ét sted.

Børn og Unge-byrådet mener også, at der bør være direkte fordele ved at bruge hjemmesiden, da der er et behov for, at flere unge gør brug af hjemmesiden.

#### **Den forventede effekt**

Ved at udvikle én platform med alle tilbud, vil det være et nemt tilvalg, at deltage i aktiviteter efter skole, og kommunens tilbud vil derfor i langt højere grad blive brugt. Man kan derved også forvente, at unge i langt højere grad bliver aktive i sin fritid, i stedet for at hænge ud på gadehjørnerne, dette vil i længden være til gavn for hele kommunen.



**Aarhus Kommunes Børn & Unge-byråd**

C/O ÅUF

Sankt Nicolaus Gade 2

DK-8000 Aarhus C

tlf. +45 8613 8911

Web: [www.ungebyraad.dk](http://www.ungebyraad.dk)

E-mail: [ungebyraad@ungebyraad.dk](mailto:ungebyraad@ungebyraad.dk)

Børn og Unge-byrådet i Aarhus består af 31 unge i alderen 13 til 17 år og beskæftiger sig med alle spørgsmål, der vedrører børn og unge i kommunen. Ungebyrådet er organiseret i et partnerskab mellem Århus Ungdommens Fællesråd (ÅUF) og Magistratsafdelingen Børn og Unge.

For at dette kan opnås, foreslår Børn og Unge-byrådet, bl.a. at hjemmesiden bør være:

- Hjemmesiden skal bruges som et tilmeldingssystem, hvor unge kan tilmelde og framelde sig aktiviteter.
- Hjemmesiden skal kunne være nem at finde rundt på, og appellere til unge.
- Hjemmesiden skal kunne indeholde rabatter på fx biografbilletter, hvis man bestiller det over hjemmesiden.
- Hjemmesiden skal hænge sammen med Facebook, så man kan følge med i hvilke fritidstilbud ens venner deltager i.
- Der skal udvikles en app i forlængelse med hjemmesiden, så det er let at tilmelde og framelde sig tilbud i løbet af dagen.
- Hjemmesiden skal linke til sportsklubber og kulturtilbud.
- Det skal være en webdesigner, der laver hjemmesiden gerne i samarbejde med unge, så man undgår kommunal/voksen-sprog.

Med en sådan hjemmeside, vil unge hurtigt kunne opdateres på, hvilke tilbud der er i ens område, og derved ville man kunne møde nye venner, der også er tæt på en selv.

Ved at indføre rabatter ved brug af hjemmesiden, vil unge gøre mere brug af hjemmesiden. Derudover ville et tilmeldingssystem gøre det til en nødvendighed for de unge at bruge hjemmesiden, hvorfor den ikke vil stå uberørt hen. Derved bliver det ikke kun en hjemmeside, med masser af voksensprog, men en hjemmeside, som man som ung får noget helt konkret ud af at bruge den

### **Konsekvenser**

Der ville hurtigt komme mange tilbud på hjemmesiden, der kan gøre det svært, at overskue tilbuddene. Dette kunne dog løses ved, at man selv kan vælge hvilke tilbud man ønsker at høre mere om, eller et stjernesystem, hvor de mest brugte tilbud får flest stjerner osv.

Det ville kræve en del ressourcer, at indsamle alle tilbud i Aarhus Kommune, og løbende opdatere dem.

I Børn og Unge-byrådet mener vi dog, at fordelene er konsekvenserne værd.